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1. Kansli 
 

Lediga lokaler 
HSO har nu ett rum kvar för uthyrning. Rummet är på 19 m2 och i anslutning 
till detta finns ett förråd på 6 m2. Vid intresse - ring eller maila! 

Kerstin går – Helén kommer! 
Kerstin Brunnberg-Squires, kanslichef på HSO i Stockholms län går i pension 
den 15 september. Den 1 september började Helén Johansson.  
 
Kerstin har arbetat på HSO sedan 1990 och som kanslichef sedan 2000. Hon 
har varit med och rott i land flera stora förändringar inom organisationen och i 
vårt arbete ute i samhället framförallt samarbetet med landstinget. Hon har 
också avverkat ett antal ordföranden.  Med sitt lugna, kloka sätt har hon styrt 
kansliet och varit ett ovärderligt stöd för styrelsen och jag som ordförande har 
känt mig trygg att ingenting fallit mellan stolarna. Kerstins stora samhällsen-
gagemang har varit en stor tillgång för oss. Vi kommer att sakna henne! 
 
Vi hälsar Helén välkommen till oss och ser fram emot att få arbeta tillsam-
mans. Vi hoppas att hon kommer att trivas hos oss och med arbetet på kansli-
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et, med styrelsen och med de samverkanspartner vi har inom HSO i länet. He-
lén kommer att få en god hjälp i arbetet av Bengt Jansson som vi utsett till 
biträdande kanslichef. 
 
Lena Ringstedt 
 

Nya kanslichefen presenterar sig 

Jag heter Helén Johansson och kommer senast från Rehabiliteringsmedicinska 
Universitetskliniken i Stockholm (SLL). Där var jag verksam som kurator 
främst inom hjärnskaderehabilitering men har även arbetat som delprojektle-
dare i ett ESF- och arbetsmarknadsprojekt, Praktik i Arbetslivet (målgruppen 
var personer med förvärvad hjärnskada, kronisk smärta och utmattningssyn-
drom/stress).  

I rollen som kurator har jag samordnat och tagit kontakt med olika myndighe-
ter för att ge stöd och råd till inskrivna patienter. Kuratorsgruppen har regel-
bundet träffat patientföreningarna för att tillsammans identifiera svårigheter 
som patientgruppen ofta drabbas av. Jag har även haft förmånen att represen-
tera kliniken i styrgruppen för ”Minneskursen” på Skarpnäcks folkhögskola 
tillsammans med Hjärnskadecenter, RTP-S och Hjärnkraft.   

Jag är utbildad socionom med terapiutbildning och har flera universitetskurser 
bl a i arbetsmarknadskunskap och personaladministration. Har under årens 
lopp på min fritid varit engagerad i olika frågor t ex inom trafik, bostadsrätts-
frågor/garantibesiktning, fackliga frågor osv. Jag är m a o en mycket aktiv 
person med många olika intressen och engagemang. Bor i södra delen av 
Stockholm. Försöker så ofta jag kan få tid för träning och att delta i Stock-
holms olika kulturevenemang.  

Jag ser med spänning framemot att ta tag i de uppgifter som ingår i arbetet 
som ny kanslichef på HSO i Stockholms län.  

 

2. Hälso- och sjukvård 

Läkemedelsverket 
I juni kunde HSO i ett möte med Läkemedelsverket kommentera regerings-
uppdraget att utreda förutsättningar för utvidgad utbytbarhet samt utbytbarhet 
vid nyinsättning av läkemedel. Läkemedelsverket har tagit fram ett utkast och 
vi kan utläsa att våra synpunkter tagits tillvara. 
 

Upphandling av prioriterings- och dirigeringstjänst av 
ambulanssjukvården  
HSO har beretts möjlighet att lämna in synpunkter inför upphandling av prio-
riterings- och dirigeringstjänst av ambulanssjukvård i Stockholms läns lands-
ting, det som idag bedrivs av SOS Alarm. Frågeställningar: 
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 Vilka är era erfarenheter av hur prioriterings- och dirigeringsfunktio-
nen har fungerat? 

 Inom vilka områden tycker ni att funktionen behöver utvecklas ytterli-
gare?  

 
OBS:   MÖTET ÄR INSTÄLLT för få anmälningar  
 
Måndag 12 september kl 17.30- 18.30.  
HSO:s möteslokaler, S:t Göransgatan 82A, rum 2 
 
Tidsfristen är kort eftersom HSN önskar få in vårt svar senast 19 september. 
Anmäl intresse att delta till kansliet. Om ni inte har möjlighet att närvara kan 
ni istället mejla in era kommentarer till ovanstående frågor till  
helena.holmgren@hsostockholmlan.se.  
 

Utökat vårdval 
Den 21 september är HSO inbjuden till seminarium angående ett eventuellt 
införande av vårdval för avancerad sjukvård i hemmet och specialiserad palli-
ativ vård. Två av HSO:s representanter i samverkansrådet med hälso- och 
sjukvårdens förvaltning kommer att delta.   
 

Rehabilitering och hjälpmedel 
I augusti hade HSO möjlighet att välkomna Olle Olofsson, Avdelningschef 
Närsjukvård, Bengt Haglund, Enhetschef för Rehabilitering, habilitering och 
hjälpmedel samt Birgitta Hjelte, Biträdande enhetschef för Rehabilitering, 
habilitering och hjälpmedel vid Hälso- och sjukvårdförvaltningen till ett möte 
med samverkansrådets representanter från HSO, SRF och DHR. Frågor kring 
rehabilitering, i synnerhet primärvårdsrehabilitering, habilitering och hjälp-
medel stod i fokus. För utförligare information kontakta kansliet. 
 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning (HSNf) har bytt namn till Hälso- 
och sjukvårdförvaltningen (HSf). 
 

Konferenser med hälso- och sjukvårdstema 
Under hösten kommer HSO att delta i olika konferenser rörande hälso- och 
sjukvårdsfrågor, till exempel Välfärden - en osäker resa in i framtiden?, Jäm-
lik hälsa och vård, Nya modeller för framtidens vårdmarknad samt folkhälso-
seminarier. 
 

3. Trafik 

Test av nya tvärbanevagnar och dubbeldäckaren till Norrtälje 
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Resursgruppen inom SL har varit och tittat på fullskalig modell av den nya 
tvärbanevagnen som håller på att tas fram inför utbyggnaden av Tvärbanan. 
Det fanns en del synpunkter på tröskelhöjder och utrymmet i vagnen för rulla-
torer och rullstolar.  
 
Ännu fler synpunkter lämnade vi vid ”besiktningen” av Nobinas dubbeldäcka-
re som går mellan Norrtälje och Stockholm. En trevlig och populär buss, men 
med många brister ur tillgänglighetssynpunkt. 
 

4. Utbildning, seminarier, konferenser 

Seminarium om HSO:s trafikprogram 19 september 
HSO:s trafikinfrastrukturgrupp har under året arbetat med att ta fram HSO:s 
trafikprogram. Ett seminarium arrangeras den 19 september kl 17.30 – 19.00 
där vi får tillfälle att diskutera vår syn på tillgänglighet, bemötande mm i alla 
trafikslag, väg- och tunnelbyggen mm. Inbjudan tillsammans med program-
förslaget skickas ut inom kort. 
 

Arbetsmarknadsdagen med MISA 29 september 
Årets upplaga av HSO:s arbetsmarknadsdag rycker allt närmare. Alexandra 
Pascalidou kommer att vara årets konferencier, och arbetsmarknadsdagen gäs-
tas av bl.a. integrationsminister Erik Ullenhag, Li Jansson från Svenskt När-
ingsliv, ekonomiprofessorn Micael Dahlén och många andra. Bland de utstäl-
lande företagen märks bl.a. IKEA, Clas Ohlson, IBM, Scandic, m.fl. Dessut-
om kommer många av HSO:s medlemsföreningar att finnas på plats med in-
formationsbord. 
 
Har du inte anmält dig ännu så går det bra att göra detta ända tills den 16 sep-
tember. Sprid informationen till de som du tror kan vara intresserade av att 
träffa företag. 
 
Praktisk information, program och anmälningsinformation finns på HSO:s 
hemsida: www.hsostockholmlan.se  
 

Grundkurs i arkivkunskap för kanslipersonal 
HSO inbjuder regelbundet föreningarnas kanslipersonal till träffar med skif-
tande innehåll. I våras hade vi en träff för att få information om hur viktigt det 
är att arkivera.  
 
I höst inbjuder vi till en grundkurs där många aspekter inom arkivområdet 
behandlas som Du som arkivansvarig kan ha nytta av. Hit hör frågor om ar-
kivansvar, ordnande och förtecknande av arkiv, bevarande och gallring, tips 
om förvaringsmedel och litteratur för den som vill veta mer. 
 
Datum och tid för grundkursen är tisdagen den 11 oktober kl 9-12 i HSO:s 
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lokaler. Inbjudan skickas ut till kanslipersonalen i HSO:s medlemsföreningar. 
 

Kurs för KHR och Kommun-HSO onsdagen den 12 oktober 
I våras inbjöd vi till en grundkurs för de nyvalda kommunala handikappråden. 
Där önskade man en fortsättning under hösten där Plan- och bygglagen, förde-
lar och nackdelar med kommun-HSO mm skulle diskuteras. En stor vikt skul-
le också läggas på erfarenhetsutbyte. Detta seminarium blir onsdagen den 12 
oktober kl 17.30-20.00. 
 

Studiecirkel för KHR-ledamöter och andra intresserade 
ABF har tillsammans med Handikappförbunden producerat ett material som är 
tänkt att användas t ex i en studiecirkel för KHR, kommun-HSO eller liknan-
de. Materialet heter Ta plats på arenan, och innehåller avsnitt om FN:s kon-
vention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, om hur kom-
muner, landsting och andra beslutsfattare fungerar, påverkansarbete, samver-
kan mm. 
 
HSO kommer att ha möjlighet att under senhösten och vintern bjuda in intres-
serade KHR-ledamöter till en cirkelledarutbildning. De som går denna utbild-
ning kommer sedan i sin tur kunna ha en studiecirkel hemma på sin ort eller 
sin förening. Mer info om detta skickas ut i separat inbjudan till KHR och 
kommun-HSO. 
 

Höstens kurs- och seminarieprogram i sammandrag 
 
2011-09-19 må 17.30-19.00 HSO:s trafikprogram 
2011-09-29 to 13.00-17.00 Arbetsmarknadsdagen med MISA 
2011-10-11 ti 9.00-12.00 Grundkurs i arkivkunskap för  

kanslipersonal 
2011-10-12 on 17.30-20.00 KHR och kommun-HSO; Plan- och  

bygglagen, fördelar och nackdelar  
med kommun-HSO mm 

2011-10-17 må 17.30-20.00 Hela resan. Seminarium om  
resefrågor till lands och till sjöss. 

2011-10-20 to 17.30-19.30 Seminarium om e-Hälsa 
2011-10-31 må 9.00-16.30 Föreningarnas arbetsgivaransvar 
2011-11-08 ti 17.30-19.30 KHR-seminarium om vården 
2011-11-24 to 14.30-19.00 Framtidens hälso- och sjukvård för sam-

verkansråden med SRF och DHR. 
 
 
 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms län 
S:t Göransgatan 84, 3 tr, 112 38  Stockholm 

Tfn: 08-651 25 10, Fax: 08-651 25 15, Texttel: 08-653 44 90 
Webbplats: www.hsostockholmlan.se 
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E-post: info@hsostockholmlan.se 

 
 


